Г р с  T J

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от « » / /  20 JV  № - О

Об итогах муниципального этапа
XXXIII Международных Рождественских образовательных Чтений

С целью стимулирования творчества педагогов и воспитателей образовательных
организаций, выявления и распространения лучших систем воспитания, обучения и
внеучебной работы с детьми и молодёжью, повышения престижа учительского труда,

приказываю:
1 .Утвердить рейтинговый список участников по итогам муниципального этапа XXXIII

Международных Рождественских образовательных Чтений (Приложение 1).
2.Наградить грамотой департамента образования администрации города

Мегиона победителей и призеров муниципального этапа XXXIII Международных
Рождественских образовательных Чтений:

Номинация «Патриотическое воспитание - одна из главных ценностей в
системе Российского»:

Тихонову Ольгу Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
Мищанюк Надежду Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка».
Лукманову Розу Минифанисовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
занявших 1 место;

Пантелееву Олесю Сергеевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»,
занявшую 2 место;

Васильеву Валентину Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», Козлову Любовь Леонидовну воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», Котову Юлию Викторовну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», занявших 3 место;

Кузнецову Наталью Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15
«Югорка», Шакину Наталью Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»,
занявших 3 место.

Номинация: «Вопросы нравственного воспитания и просвещения в образовательной
организации»:

Дурасову Аллу Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка».
Артюхову Ольгу Леонидовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка», Демидову
Галину Владимировну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка», Жукову
Светлану Михайловну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»,
занявших 1 место;

Потапову Светлану Валерьевну, старшего методиста МАДОУ «Детский сад №14
«Умка», Халяфиеву Эльвиру Фанисовну, педагога - психолога МАДОУ «Детский сад №14
«Умка», занявших 1 место;

Лесную Нину Григорьевну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», Фоменко Надежду Ивановну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», Шуткину Анну Викторовну, учителя-дефектолога МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок», Салимьянову Кристину Николаевну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад
№13 «Родничок», занявших 2 место;

Соколянскую Ксенью Ивановну воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», Мейко Оксану Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», занявших 2 место;

Кыштымову Татьяну Анатольевну, методиста МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», Кузнецову Ирину Сергеевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский
сад №13 «Родничок», занявших 2 место;

Алексееву Наталию Дмитриевну, музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад
№13 «Родничок», Королеву Наталью Валерьевну, инструктора по физической культуре
МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок». Зайналову Раисуханум Гасановну, воспитателя
МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок», занявших 3 место.

Номинация: «Сохранение памяти об истории Великой Отечественной войны у детей
и молодежи»:

Бернацкую Елену Григорьевну, учителя-дефектолога МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», Возыводу Светлану Петровну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», Агафонову Елену Борисовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко», занявших 1 место;

Айнулину Надежду Викторовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», занявшую 2 место;

Латыпову Эльвиру Халиловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»,
Сокол Марину Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко». занявших 3
место;

Магомедову Зубайдат Мусаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», Торсунову Марину Михайловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок», занявших 3 место;

Невзорову Юлию Викторовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка»,
Силантьеву Елену Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка»,
Елкину Розалию Фаридовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка». Туркину
Ирину Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка», занявших 3
место.

Номинация: «Духовное просвещение и нравственное воспитание в образовательной
организации»:

Фоменко Елену Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»,
Муслимову Унейзат Мусаибовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко», занявших 1 место.
3.Выразить благодарность департамента образования администрации города

Мегиона участникам муниципального этапа XXXIII Международных Рождественских
образовательных Чтений:

Даценко Анжелике Валентиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №3
«Ласточка»;

Рудковской Люции Наримановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №3
«Ласточка»;

Камышевой Елене Александровне, учителю-дефектологу МАДОУ «Детский сад №7
«Незабудка»;

Герт Наталье Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад № 7 «Незабудка»;
Максудовой Умзахре Ибравовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Магомедовой Нурият Абдулмуслимовне, учителю истории и обществознания

МАОУ «СОШ №4»;
Хасаевой Рувият Абдуразизиовне, учителю истории и обществознания МАОУ

«СОШ №4»;

Мустафаевой Мадине Имамутдиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Шуматбаевой Валентине Сергеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Пушкаревой Салтанат Амангельдиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Напеевой Лилии Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»; Кульмухаметовой Гузалии Ишмуратовне, воспитателю МАДОУ «Детский
сад №8 «Белоснежка»;

Исмаиловой Эгане Масимовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №8
«Белоснежка»;

Назаралиевой Стелле Рамизовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4
«Морозко»;

Шайхуловой Елене Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Саттаровой Динаре Раисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Барановой Елене Вячеславовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»;
Халюткиной Елене Васильевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка»;
Зороглян Диане Еенриковне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№3

им.И.И.Рынкового»;
Котовой Юлии Викторовне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Пунько Алле Юльевне, заместителю заведующего МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Гордиевской Елене Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Байрамовой Лиане Владиславовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Ештокиной Ольге Алексеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Трубиновой Татьяне Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Чобану Розе Рабисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок»;
Мадорной Елене Николаевне, социальному педагогу МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Фазлуллиной Альбине Минияровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Смирновой Людмиле Валентиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Васильевой Диане Викторовне, заведующему СП МАОУ СОШ №4 Детский сад

«Улыбка»;
Абдернасировой Жулдыз Ермековне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Ваисовой Флориде Ахметовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;
Богдановой Анастасии Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Середе Татьяне Петровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Агафоновой Елене Борисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Силянковой Наталье Алексеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Рыжинской Елене Владимировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Моисеевой Марии Ивановне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;

Бондаренко Оксане Николаевне, инструктору по физической культуре СП МАОУ
«СОШ №4» Детский сад «Улыбка»;

Колесниковой Розе Залимхановне, воспитателю СП МАОУ «СОШ №4» Детский сад
«Улыбка»;

Довганенко Светлане Владимировне, воспитателю СП МАОУ «СОШ №4» Детский
сад «Улыбка»;

Кузнецовой Надежде Ильиничне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок»;

Поповой Эльвире Миннигаяновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13
«Родничок»;

Спириной Юлии Маратовне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№ 2 »;

Акулевич Алле Анатольевне, учителю истории и обществознания МАОУ «СОШ
№2»;

Даутовой Нурии Тимиргалеевне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№4»;
Булгару Александре Павловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Старовойтовой Татьяне Валентиновне, воспитатели МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Таривердиевой Ренате Мирзебалаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Абудалиповой Хамиде Сабировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Шайхлисламовой Гульназ Халиловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4

«Морозко»;
Синягиной Ларисе Федоровне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №7

«Незабудка»;
Казанцевой Марине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Гончаровой Людмиле Алексеевне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№3

им.И.И.Рынкового».
4. Объявить благодарность руководителям дошкольных образовательных

организаций за создание условий для педагогических работников, победителей и призеров,
достигших высоких результатов в муниципальном этапе XXXIII Международных
Рождественских образовательных Чтений:

Манаповой Елене Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Никитиной Елене Александровне, заведующему МАДОУ «Детский сад №2

«Рябинка»;
Любченко Ольге Валерьевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок»;
Копалиной Ирине Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №7

«Незабудка»;
Гвоздь Татьяне Леонидовне, заведующему МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Власовой Светлане Валентиновне, заведующему МАДОУ «Детский сад №15

«Югорка».
5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора

Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования».
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская